
ESTADO DO CEARÁ
Prefeitura Municipal do Crato 

Procuradoria Geral do Município 
Setor de Licitações

§  n . a w » 3 3 j  
*  „

f&st _ CRATO í i

A VISO  DE REABERTURA.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO - AVISO DE 
REABERTURA DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.03.14.1. A
Pregoeira do Município do Crato/CE torna público para 
conhecimento dos interessados que, neste dia 26 de Abril de 2017 
às 08h00min horas, na Sede da Comissão de Licitações localizada 
no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará 
realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com 
documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DA REDE PUBLICA DE 
ENSINO DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE. 0 edital e seus anexos 
encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08:00 às 14:00 
horas. Crato/CE, 11 de Abril de 2017. Valéria do Carmo Moura - 
Pregoeira.

Pregoeira Oficial

E l  Largo Júlio Saraiva, S/N^ - Centro -  Crato/CE. - CNPJ -  07.587.975/0001-07 
3  (88) 3521-9600 - E-mail: licitacratofagmail.com

•
O

i’
r

a
>



J S S W  1 6 7 7 - 7 0 6 9 Diário Oficial da União -  S e ç ã o  3 N" 71, quarta-feira, 12 de abril de 2017

PREFEITURA M UNICIPAL DE CAMOC1M

AVISO DE LICITAÇÃO 
T O M A D A  DE P R E Ç O S N" 2017.04.07.001

A CPL da Prefeitura Muiiicipnl de Camocim/CE, toma pú
blico para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 03 de 
maio dc 2017, às MhOOmin, na Sede da Prcícilura, localizada à Praça 
Sevenano Morei. Centro. Camocim/CF., estará realizando licitação na 
modalidade Tomada de Preço, <lo tipo Menor Preço Global, tombada 
sob o N° 2017.04.07.001, com fins a Objeto: Contratação dc pessoa 
jurídica especializada em auditoria médica, para atender ns neces
sidades da secreiaria de saúde do município de Camocim/CE, con
forme especificações contidas no Anexo I do Edital. Informações na 
Sede da CPL. localizada à Praça Sevenano Morei, Centro. Camo
cim/CE, no horário dc 0S:00 às I2:00h.

Camocim-CE, t l  de Abril de 2017 
FCA MAURINEIDE CARV. DE ARAÚJO

l*residcnt.c dà Com issão

PREFEITURA M UNICIPAL DE CAR1R1AÇU

AVIS(»S DL L IC IT A Ç Ã O  
CONC O R R Ê N C IA  N° 2017.04.07.01

O Presidente da comissão de licitação da Prefeitura mu
nicipal de CARIRIAÇU comunica aos interessados que no próximo 
dia 17 de Maio dc 2017. às 09:25 horas c Vinte c Cinco Minutos, 
estará abrindo licitação na modalidade Concorrência Pública N"
2017.04.07.01, cujo o objeto c a contratação dc empresa para con
clusão de obra da Unidade Básica de Saúde Padrão I localizada na 
Vila Miguel Xaxier e conclusão de obra da Unidade Básica de Saúde 
Padrão 1 localizada na Vila Primavera, ambos na zona rural do 
município de Caririaçu-CE. O edital completo estará à disposição dos 
interessados nos dias úteis após esia publicação no horário de 08:00hs 
às 12:00hs. no endereço da Prefeitura na Rua Parque Recreio Paraiso 
S/N, Caririaçu - Ceará.

PR E G Ã O  PR E SE N C IA L  Nu 2017.04.05.01

O Pregoeiro da Prefeitura municipal dc Caririaçu comunica 
aos interessados que no próximo ilia 27 de Abril de 2017- às 14:00hs, 
estará abrindo licilação na modalidade Pregão Prcscncial N”
2017.04.05.01, cujo o objeto é a aquisição de gêneros alimentícios, 
materiais de limpeza e higiene, matérias de didáticos e expedientes 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do 
Município de Caririaçu-CF. O edital completo estará h disposição dos 
interessados nos dias úteis após esia publicação no horário dc 08:00hs 
às 12:00hs. no endereço da Prefeitura na Rua Parque Recreio Paraiso 
S/N, Caririaçu - Ceará.

Caririaçu-CL. 11 dc abril dc 201'/.
JOSÉ LENOS BESSA BATISTA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA M UN ICIPA L DE CA SCAVEL

A V ISO S DE L IC IT A Ç Ã O  
PR E G Ã O  E L E T R Ô N IC O  N" 03.22.01 2017

Pelo presente aviso c em cumprimento às Leis n° 10.520/02. 
8.666/93 e suas alterações, e os Decretos Municipais n“ 005/2017 e 
006/2017, o(a) Pregoeiro(a) Oficial da Prefeitura Municipal de Cas- 
caveLCE comunica aos interessados que realizara o Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços n" 03.22.01/2017 cujo objeto e o registro de 
preços visando as aquisições futuras c eventuais de maicriais gráficos 
para as atividades dos programas e projetos das diversas secretarias do 
município. Edital: 07'04/2017. Endereço: Av. Chanceler Edson Quei
roz, n° 2650, CEP: 62.850-000. Bairro Rio Novo. Cascavcl/CE. En
trega das propostas: a partir desta publicação até o dia 27/04/2017, às 
08h, horário de Brasília, abertura das propostas, no sitio www.lici- 
tacocs-c.com.br. O inicio da sessão dc disputa de preços: 27/04/2017 às 
12h, horário de Brusilia, no M tiow w w .l ic i ta c o e s - e .c o m .b r . Informações 
gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio referido acima c 
demais informações poderão ser adquiridas no endereço supramencio
nado, de Segunda a Sexta-feira, de 08h às 12h. Os interessados ficam 
desde já notificados da necessidade dc aeesso ao sitio www.licitacocs- 
e.com.br paru verificação de informações e alterações supervenientes.

PR E G Ã O  E L E T R Ô N IC O  N* 03 .27 .01 /2017

Pelo presente aviso e em cumprimento ás Leis n" 10.520/02, 
8.666/93 c suas alterações, c os Decretos Municipais nc 005/2017 c 
006/2017, o(a) Pregoeirofal Oficial da Prefeitura Municipal de Casca
vel/CE comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico para 
Registro de Preços nL‘ 03.27.01 2017 cujo objeto ê o registro de preços 
visando às aquisições futuras e eventuais de material de copa e cozinha 
destinado as diversas secretarias do município. Edital:07/04/2017. Ende
reço: Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650, CEP: (>2.850-000, Bairro Rio 
Novo, Cascavel/CE. Entrega das propostas: a partir desta publicação até o 
dia 28/04/2017, às 08h. horário de Brasília, abertura das propostas, no sítio 
www.licitacoes-e.com.br. O uiicio da sessão de disputa de preços: 
28/04/2017 ás 12h, horário de Brusilia, no sitio www.lieitacoes-e.com.br. 
Infonnaçõcs gerais: O Edital poderá scr obtido através do sitio referido 
acima e demais informações poderão ser adquiridas no endereço supra
mencionado. de Segunda a Sexta-feira, de 08h às 12h. Os interessados fi
cam desde já  notificados da necessidade de aeesso ao sitiowww.licitacocs- 
e.com.br para verificação de informações e alterações supervenientes.

JOS1MAR GOMES SOUSA.

PREFEITU R A  M UN ICIPA L DE CO REAU 

AVISO
TOMADA DF. PREÇO S N” 1/2017 F.DUC

Aviso dc Abertura dos Envelopes B Propostas dc Preços.
A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Coreaú, 

Comunica às empresas Habilitadas c interessadas na Tomada dc Pre
ços N" 001/2017 - EDUC, cujo objeto é a contratação de empresa 
para cxccutar serviços de refonna c ampliação da E.E.I.F. Pedro 
Conrado no distrito de Ubauna neste município, que a abertura dos 
envelopes B Propostas de Preços, realizar-se-á no dia 18 de abril de 
2017, às 10:00 horas, na Sala da CPL do Município de Coreaú, na Av. 
Dom José 55, Centro - Coreaú - CE. F A Informação.

Coreaú - CE, l l  de abril dc 2017 
JOSÉ MARIA MOREIRA FILHO

Ptesideate da Comissão

PR EFEITURA M U N ICIPA L DE CRATO

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO 
PREG Ã O  PRESEN CIA L N° 2017.03.14.1

A Pregoeira da Município do Crato/CE toma publico para 
:onhccimcnto dos interessados que. neste dia 26 dc Abril dc 2017 às 
)8h00min horas, na Sede da Comissão de Licitações localizada no 
^argo Júlio Saraiva, sm  Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando 
sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de 
íabilitaçâo e propostas ds preços para o obieto: CONTRATAÇÃO 
)L SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DA REDE PUBLJ- 
: a  DF FNSINO no MUNICÍPIO DF GRATO/CF.. O edital e seus 
inexos cncontram-sc disponíveis no endereço acima, das 08:00 às 
14:00 horas.

Crato-CE, 11 dc Abril de 2017 
VALÉRIA IX; CARMO MOURA

PR EFEITU R A  M UNICIPAL DE CROATÁ 

EXTRATO DE CO N TRA I O  

TOMADA DE PREÇOS N” 0103.01/2017
Extrato do Instrumento Contratual resultante da Tomada dc Preços N° 
0103.01/2017. UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de ln- 
fraestratura e do Desenvolvimento Rural. DOTAÇÃO ORÇAMEN
TÁRIA N°: 0505.10.122.0100.2.034 - Manutenção das Atividades da 
Secretaria de Infraestrutura e do Desenvolvimento Rural. ELEMEN
TO DE DESPESA N° 3.3.90.39.00. OBJETO: Contratação dc em
presa para Cunstnjção de Pavimentação em Pedra Tosca em Vias 
Urbanas no Município de Croatá-CE, no àinbito do Contrato de 
Repasse N" 1029187-49.2016 junto ao Ministério das Cidades. VI
GÊNCIA DO CONTRATO: ate '.20 (Cento c Vinte) dias. CON
TRATADA: L &  J SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME. 
ASSTNA PELA CONTRATADA: Lindomar Sousa Nunes. ASSTNA 
PELA CONTRATANTE Vitória Régia de Lima Ponienele. VALOR 
GLOBAL: R$ 280.839,96 (Duzentos e Oitenta Mil Oitocentos e Trin
ta c Nove Reais e Noventa c Seis Centavos).

AVISO DE HO M O LO G A ÇÃ O  
TOMADA D E  PREÇOS N° 103.01/2017

OBJETO: Contratação dc empresa para Construção dc Pavimentação 
em Pedra Tosca em Mas Urbanas no município de Croatá-CE. no 
âmbito do contrato de repasse N" 1029187-49/2016 junto ao Mi
nistério das Cidades. VENCEDOR: L & J SERVIÇOS E CONS
TRUÇÕES EIRELI - ME. coin o VALOR GLOBAL de RS 
280.839,96 (Duzentos c Oitenta Mil Oitocentos c Trinta e Nove Reais 
e Noventa e Seis Centavos). Modalidade: Tomada de Preços N'1 
0103.01/2017. Conforme Proposta Anexado aos Autos. IIOMOLÒ- 
CiO a Licitação na forma da Lei N° 8666/93.

Croatá-CE. 21 dc março dc 2017.
VITÓRIA RÉGIA DE LIMA FONTENELE

Ordenadora de Despesas

PR EFEITURA MUNTCIPAL D E FO RQ U ILH A  

AVISO DE RETIFICA ÇÃ O

Na publicação do dia 04. 04/2017, publicada no DOU, pág. 
193 - Seção 3, referente an Pregão Presencial n" 2017.04.04.001 
referente à Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 
peças automotivas novas, originais ou dc primeira linha, não ma- 
nufaturudas, e futuras e eventual contratação de serviços mecânicos, 
ambos destinados a manutenção preventiva c corretiva da frota de 
veículos e maquinas pesadas das diversas secretarias do município de 
Forquilha. Conforme termo dc rcfcrcncia anexo do edital. Onde se lc 
o nome do Pregoeiro dei Certame: lago Cavalcante Fernandes. Leia- 
se: Benedito Lusinete Siqueira Loiola.

Forquilha - CE. 11 de abril dc 2017 
LAGO CAVALCANTE FERNANDES

_______________ Pregoeiro

PR EFEITURA M UNICIPAL DE FORTALEZA 

AVISO
CHAM AM ENTO PÚBLICO N° 2/2017

A Presidente da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITA
ÇÕES DA PREFEITURA MUNTCIPAL DF FORTALEZA - CF 
CPL torna público para conhecimento dos Licitantes e demais in
teressados, que diante do manifesto desinteresse de participação das 
F.mpresas, referente ao Chamamento Público N‘‘ 002/2017 - SE- 
CULTFOR, resolve declarar DESERTA e deuilver o processo ao 
Órgão, para que sejam adotadas as providências cabivcis. Origem: A 
presente Chamada Pública tem por Objeto ofertar 4 (Quatro) cotas de 
patrocínio, com oferta mínima individual de RS 100.000,00 (Cem Mil 
Reais), visando o financiamento do evento do aniversário dc For
taleza de 2017 (13 de abril de 201"), com direito dc exibição de 
Publicidade/Merchandísing nos termos deste Edital. Maiores infor
mações cncontram-sc à disposição dos Licitantes c mais interessados 
em sua Sede situada na Rua do Rosário, N° 77, Centro. Ed. Cornte. 
Vital Rolim - Sobreloja e Terraço. Lortaleza-CE ou através do Te
lefone: (85) 3452.3477 | CPL.

Fortaleza - CE. 11 de abril de 2017.
GEOVÂNIA SABINO MACHADO

PR EFEITUR A M UNICIPAL DE FORTIM

AVISO DF. CHAMADA PÚBLICA N“ 2/2017-SMF

Feita com Base na Resolução n" 26 dc junho de 2013. com com
binação com a Resolução n° 04 dc 02 dc abril dc 2015. com esteio na 
Lei Federal n° 11.947. de 2009 para aquisição de gêneros alimentícios 
diretamente da Agricultura e do empreendedor Familiar Rural § P  do 
Art. 14 da Lei 11.947/2009 e Resolução do FNDE CD n° 38/2009.

A Prefeitura Municipal de Fortim - CE, através da Secretaria 
de Educação, vem realizar Chamada Pública para aquisição de gé
neros alimentícios da Agricultura Familiar c do empreendedor fa
miliar rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Ali
mentação Escolar - FNDE. durante o período de abril de 2017 a 
dezembro dc 2017. Os interessados (Grupos Formais, Informais ou 
Fornecedores Individuais') deverão apresentar a documentação para 
habilitação e projetos de vendas em 20(vinte) dias no período de 13 
d.c nbril ntc 03 dc maio dc 201“ , horário das 08h30min às 13h00min, 
na Secretaria Municipal de Educação, situada á Rua Francisco Au- 
guslinho. n° 238.

Fortim - Ceará. 11 dc abril dc 2t>17 
JOSÉ NF.TO DF CASTRO

Presidente da Comissão Permanente de Licilação

W IS O  DE LICITAÇÃO
PREG Ã O  PRESENCIA L N° 1104.01/2017 - SMS

A  Comissão Permanente de Licitação comunica aos inte
ressados que no próximo dia 27 de abril de 2017. às 09h30min, estará 
abrindo licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 1104.01.2017 - 
SMS, cujo objeto é aquisição dc equipamento e material permanente 

para atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde do 
Município de Fortim - CE. O edital completo estará à disposição nos 
dias úteis após esta publicação no horário dc 08h00min ás 12h00min 
no endereço da Prefeitura, bem como nos sites www.fortim.ce.gov.br 
e www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.

Fortim - CE. 11 de Abril de 2017 
FRANCISCA LAEDINA ALVES GOMES MAIA

Pregoeira

PREFEITU R A  M UN ICIPA L DE GRA N JEIR O  

AV ISO D E CHAM ADA PÚBLICA V  1/2017 ,

Chamada Pública n” 001,2017. feita com base na Resolução 
n° 26 dc 17 de junho dc 2013, combinada com a Resolução n° 04 dc 
02 de- abril de 2015, com esteio na Lei Federal n® 11.947, de i6 de 
junho de 2009 para aquisição de gêneros alimentícios diretamente da 
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural conforme íj 1° 
do art. 14 da Lei n.° 11.947 2009 e Resolução FNDE CD n." 38/2009. 
A Prefeitura Municipal de Granjeiro pessoa jurídica de direito pú
blico, com sede à Rua David Granjeiro, na 104, bairro Centro. CEP: 
63.230-000 inscrita no CNPJ sob o n° 41342098/0001-42, repre
sentado neste ato pelo Prefeito .loâo Gregório Neto, no uso de suas 
prerrogativas lecais c considerando o disposto no an  14, da Lei ne 
I I .947/2009 e na Resolução FNDF. rr  04/2015 de 02 de abril de 
2015, através da Secretaria Municipal de Educação, \e-m realizar 
Chamada Pública paia aquisição dc gêneros alimentícios da Agri
cultura Familiar c do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao 
atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, 
durante o período de maio dc 2017 a dezembro dc 2017. Os in
teressados (Grupos Formais, Informais ou Fornecedores Individuais) 
deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto de 
Venda cm 20 dias. no periodo dc 12/04/2017 a 03/05/2017. das OShs 
às llh s , na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO, com sede 
na Rua Henrique dc Maccdo, n° 97. Bairro Centro, Granjciro-CE.

Granjciro-CE, 11 dc Abril 20J.7 
CÍCERO FELIPE SOBRINHO

Secretario cie Educação.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http,7/www.i n.gpv.brautenticidack.litinl, 
pelo código 00032017041200156

Documento assinado digitalmente conforme MP ns 2.200-2 de 24/08/2001. que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



17/04/2017 O  P O V O  12.04.2017.jpg

O  K M ) POLÍTICA

Fortaleza. Direção estadual do PT 
decide apurar votos de todas as urnas

I \ _

.333

Ex-vereador Deodato Ramalho, candidato à presidência do partido na Capital que apresentou recurso afirmando 
não haver “votação válida", diz que poderá recorrer à direção nacional. Apuração da eleição será divulgado hoje

f  W'OUi'Siis^ i/sei- 
<&n <J;t pre.sjiit-ncia 

«»u iK c ip id d e  Foi-{;iik'.M :io  «5- 
<»«io d<Hnin$so, 9. ic ri i  *\<«»«< 
Ae. co d as ;ss y m a *  d o  
to  '. p m  4 e # s S o  d a  d » tc ? o  
esiad a « S  d t t 'F f .  fX -odam  
Bralho,

nai'apkai, qtu- 
ailrmaa-

do siiks tuives- “vot^Sis v.iU 
da”, d im s  4«i- j’Kitic’rii «*> 
i f f lW i h  dir«£5w>

Aerisio Sei?a, «* outs« ciin* 
d td a to  k  p fo sfc lln o is  w i s i -  
evpal havia «fivdgado re,;»! 
sa d »  prcffmj.n<(: <•;» 
d t i-„5W  votm  uxjira 

do- advc-tsait« Porem, 
cm few  de {ipSi'w.'a-
lade pda chujxi dc Dcod&tt 
H aoiiiHns, d o  p - » i« ‘ 
sadst l i-d a ia l UuriiiftisK- t >.os, 
3  «XiSCUUva ct»8dw *i ;U \.'iiiu
adfor dmiSgfK'^' os'idal- 

A de Deudaso
«? <!e q«e jjom < k iiufiil ;K 
“nfiw st’J« at»**« as M i»  “«So 

set vaHdudas". .10 quc 
ptWecofe’»« feco.fso para in v  
jpugiia$8>;> <ki* v<*to». So! 
dccis w  4» iva e»tadv*
»1, i8z que '‘4  «<*«<&): fcistOria; 
<{iv.u»d*> *« camera exn-td», 
lerft fi«c co&Simsar erraado' - 

"A «SiWiiitmi devena s*- II* 
mitre a ilevwhv? «  pr«sccs-- 
SO jxitii a wiiiissiw d c i’oral,
>̂utHs a iasiiificifc « !  .t
j>fOCiamar <«I -»ao .: 
d o .d e a e a t a r o u  «S o

03 CtMta •■■■ i&i w m * 1st

*íí*í*>.'ííj*S»Brí*S - -■ 

OAA<il i

É A Q U E L A

H I S T Ó R I A :  Q U A N D O  

S E  C O M E Ç A  

E R R A D O .  T E M  

Q U E  C O N T I N U A R  

E R R A N D O .  V A M O S  

Á S  Ú L T I M A S  

C O N  S E Q U E  N C I  A S ,  

P O R Q U E  T E M O S  

P R O V A S ”

üÉodato Ratrtalto (PT)

i - .mací íti. iv-.mmmm v « « í*

L A M E N T O  Q U l ,  E M  

U M A  S I T U A Ç À O  

O N D E  0  P A R T I D O  

E S T A  I S O L A D O ,  

C O M P A N H E I R O S  

H I S T Ó R I C O S  

VÃ O  PARA 

A Ç Ã O  T O T A L M E N T E  

D E S C A B I D A ,  S E M  

P R O P Ó S I T O "

Acri«oS*fta, h4aw1iÃí«RWis
■e

— M 5|» « t» -M íf» a »  ac uttMRt* .xm»e* ammucM&o ot
Mv-'.' *, ,  . ■ » « »

..... s »<• s s * « » « : s» M m M c

thíuwací;!! 

w-íií»

!'»í:«v i a v w ?m i  iit

r^c t í>jsi.íúac«o ws.

«  í» W W i « ) í » » « N > « t t t »  
V .1 1 MM.M« > -w-M M

i 9« «Wner*«* *»is<> s* t «;<(.« àn.
Í)9^ÇS8 C«M!<KW0 4tií*««W»4 

P» JSSg (ffiiKM WWCD lttl*

»0 CÍ/WA - *«r.r 
- » c<mm6 w>« msw-íí. «-

•tóSfl *SÍ« •
Xfcfój»»««».:»* -•: « í»~ <»» 9 Çí.-Ííl̂ v! ~v<

SfttSMA 06: S , 8&8fcfi>â*c l»,

«í«.» feytóf.á-:« •: 
SK»% R*o#wietiKmM»«

:* wjwr-iPA. c-s cí»i57»4«o - «jiso s-f. líCífsçAo

• - W . -WMiMtM

^ ü kxw, jC ío é
As, víva amw müi. m#v*&s». bé fsíüm*,* Í*X1 Í-A -:VÍK» l». Ü,X £ üs» 
'  '  » < « »  - >.Sf->Ví:i «í-> Xí<i C-a 
'<*iSJSSISífc « <i»si « # sw a i jsi í?í»5í:* «*» «íi*»Wv>

S.',a-.̂ x ■ í- í'»w>k:»:Ci-..íX

t tm i -  ■ m w *rm n t *
,*í» -ÃO ? í>

_. . **«■»■»■> «  
!)Wf»  S*«í!few *!•>•£:

É  R I S Í V E L  E S S E  

T I P O  D E  f  A C T O I D E .  

N Ã O  M E  I N C L U I  EM 
D E B A T E S  D O  P T  

N E M  Q U A N D O  E R A  

D O  M E U  I N T E R E S S E ,  

N A  R E E L E I Ç Ã O .  N Ã O  

V A I  S E R  A G O R A  Q U E  

V O U  E N T R A R  N E S S E  

D E B A T E ”

iM * m a & K 3 iü { P 0 ? 3

i n s t e s  ; ;
r;s : .:; *“ “""l'

-| I

I küS  "iv\sj 
«SSSsL. ~  ítss** « s lygc. "ffl “fí?

3̂r£,'? ■
j. ; ; -,s„ j. E

'i'? t I-1 :*'•■
H Z!. «s? as

~S~' Z  Z
r£T «*3 »3 H  2 :

iiS L  "
5&SS£Í?m~m

j :
"̂ Issr: - 4-íX» ' «iISS,  ̂ -i £S iS

i ü ~  í i  . á  
si:f; !®

- ’r-, ^|

'êíl ^ , 
„ tx K< 

|  • -f’ f 
1 * í  - j

I-.ÍS :Ü3 1..':... :: M. is
í— r̂ r‘5rl § í - - Br ~3 Íí

lá
SSSis §

I ■. h  M  I

: 'T  ; ; I - =V:MI
l/l-1 - ■■/ ii;y--f

fTfl: : ...
í” * : - : : :r : : :'ií «J

n«i?â(x N a  w.rdítáe, «Sâ8. d * ' 
í5»âo 4 b  estícaítvís i í; Itt&cxiSi 
iwsse seátidrí”, a^cni«.

P a ra  dfe. c n trm iK t» . ainó&  
«si»« posKíísiiídssdsí de a»iâ!t- 
se  d o  w b k ) .  íá. y a 6  o  0 1 ‘ dt>
( 'ea fà  te ia  „«£ t> rfiá 14 pass 
f e s ^ lo ,  Ci)iítiSsí<)> .■><: <• !»<;«;' -
só fw  «nátríferiíto. IXíOdaío 
prtJfltó irá "às úUím-» 

iaá". p<«?q«e ptt«." 
m i "píifvay, comantkntc.s” <- 
p<5dcrâJt'v,i! a à disc-
çt<! «aci>n:íal do F f. 

0 e « » iiic la s  d «  O e o d a ío
A efea^A <lf IX^oda:« U,<- 

msilho (at o c o m ^ s i  yd- 
ventòrl» a  «.'risks S en a  feá < to« 
s v t m t t é -  a  gmpv».
âíiísd«s d f Àcri^í.) *í liíjfi- 
*<!!!» d9  *í0tC< t’t,'iá|WiÍ4 n # w o - 
sa" d o  “p b in tU ' do prefeito  
R í?S»cm  C M u & ú  p a ra  
iaflttw w rssr f í ü s # ? .  p è tu p s í .

0  «tüjítivo, «•uiíotT.v-e aic- 
íkiííI, í'. -cuícj»;;;' voi^x pj«:s 
Á ç f ls id  íja e . p o r  d e íç o d c r  
apK09tlt&x$&  d e  V f  aks jp«er- 
iv) dír R fl, b c fu -iM a t» a  a  ges» 
ífifi dtt jsre.fcito de IV.rude/.;!.

M  ô<«>«tções sáo d« wfere- 
fin»-ruí5 de íík^ós osi -Mietoçfi 
de «letab-vâ» de jjcüsias s<r<- 
vkióres da tMvíesiuo, atravís 
úc M im n ç w  ao  gafcl • 
00:6« <Se !U :.

O pívfeiro, eoisíodo, if-su'i 
i\ <iendttrií= <:tw»t> iwkií-
risíver. “K§«> ttm s«cla» era 

4o PT sXiíTi 
do era do mew mwre.vse, na 
atiéhíi rcelcitj'Stk N-ãi> va» ser 
ágóxa. a,jK>!> ixsínli« revlct^âci- 
í' ?á iovísmiíodo. Qae vo« co- 
irer íksssc âebalc ” <6ss» RC.

Deadoto íejípoaoe <i«w %£ 
"Msfce mosto hem como auta- 
ram e a tu ao j«.« s^ta. opera- 
dofe-s ts»-l>ai3a polsites1'' e-^si« 
a;k» deinifttsá Imerveitçüio ds- 
r«íá do Pítóiüiío. "Não jarda 
<• «* ílofxíraiá tíMt» tóiliis as 
|m m s  da a$3» indece«»« d<* 
u«»-4a nmmmm &* Pr&ima-
rí<’"> co!Hí>U,v;fien3a.

O víweaáor Acrísãtíkfna k> i 
p«K.'ata«{o |>ísra •issi.-bjfciine«* 
uts, nicas «Sanou que m  se 
prtrmuiKiafâ após a <i:ivru%a- 
çSô da apufaçâa qité será ieí«i 
hoje. 4C éám s Utim tàis;*

ísr«>f.' £» cÃ-mí •'pferairwm'ÍãíÍIíiwí. t>% ísarí.tm* ’mm&m- ' '*«« 1 - - > ~«« *m* ff»**** tm»v* mm*/& « •* * »  j»mk •• .........
ÍSCitAÇ:*.?.

,......... .........ftmmumi»
i í(««:íí  ̂SAí*-«<p«c IftMWÍW*.

s a g r e

enei cô«í»«-íia Eíigsaíífscft oocí-AtíÀ - eoÉUGí 
m i m t

< M xkm  &  e m m  m o a m  
m&wMJtétsmi*«■ M E »  mtm. ORO«AW1A ••NV->Cft< ÁCi *'.*>««Wl*-CCKS.es ' 'i'-v.'i ■» , ....... ..

V-:" :::,; ..í:;::;: ::>V . . :.
i>s ?‘<K*S aa S*»s<a-'Gâ(«t:.«!#)Ss. *m Hâ»  V ««»» ■■•■ f;:0. '>-«».!.» » a « « «*<;: s» < *w ■•A ifcêWíl»*... c«!<as v' .ÍStMI* I As, , !v <;■ ■-

<íH: i-' ■ a? v f S S K S
& íe í

tS» CW>S«SV
«0ÜÃ IV. .í,'a'*!,í!> iSfe

■it:s.-!.S»tS-3 , \  S».i K< J ( f v v  » \ i t  i !'■■)«•' -. vi - <>' s \
“ « V '<■>>. 'i\ v . »  o»-'«« • «ia M áfate «<»• , o . > w :fc  s 

.... sifci>»5i;;ai'( »>-: ->'ííc ; » tSXt i> w& M  «S**«* F n
Cstif PtWKSftíx!*'*: I ,:>S:<>aí «IS SSftStKvx »1*!::.:!; x< í •

<J 1- o  '  !< -O J t'i. t l'S»:,<.C<"j< <>. .. '
> • >l ,Sr. i -j,.«;. > u i .,< >,íAS0£ v - .1 i* - s - -.
<uw «íírfAí se an jXeyWifttfri <S68«*s 'jAâ isXSt. 0«Ss »s-íMí t&stmíte»* '. x.isw
'iü OaíS? ÍTM Í KS WIÍ^:' .1 \s'

1 »S' jj<\ -í. «fc! >,( J HflO Wt. ?  \  < I I
« jl '  1 í  M  '* <■/! ,T  ií V <>l\ ‘ i\( -) '  -iviff'i '  '  í < • ' 

</ft- »A w  t -SS r  'H  < « • I I  ^4
«íí iJíWV.Í*'-:', ?:::;■.<•! Íí ~61C4i'4.í •■> -5 $*;;:{$.< -í<i AiWÍSW¥ SM» mm/ltim. RO r •■“■■:• 
'í»  íí-8s\ ". '"<<❖'■4 asias *rae -

< ífv , <' ív /^ í;< < .^n  ;>m  v r ® « '  < >v! ' i
*5̂  « a í  » » « » * » ,  .-!tó*4NÍ «Sjiíw •; í- '<!:«;•»«:>,-: fc. îJílí». »5
»>«*»««*» jaf <ftsmx> 9 néb«*4>» *» <*«8€ sissawmvs» ».1 «c í»' ■ > . .-JS í ,- ''" ' •' '' .'-'5ok>, »
i. ",»>í <mCíf. '•■j f r  t  «<*<• i,'- - " » í í  o s «c»at*< -j, v<"
Vi'iiK. ÍV-'íí ■' •>> í- C* <b»A.yr-í- -y

i; l;-.R«p to*'r£v;«íí>.<í;-.<>

i» » îMO ««f.MíssiA cm «avçbm í

>W,,~ S •>-<- ■ ÍÍ J
.«s.? %#«-Mtmm#*««. 11 *í »a». |

- hkm»««k mmsm& mo aua» -
: W5«»0«i)r< ft» -wíoisí : ;>--<.s- 
=««#»W*t üíí •'•n-yi-.wí̂ ',. .íu-í.Wí̂ Sí

- < .. 5
V-

a *í iaxaam »• "< ■• M 'W ■■' o*

:w*í«>> ■ í ' 
hsíi w*^R5

K»-FA»0 »0 {SR.. .. ---- - __ _____  -____ __
A!>«6Sí«fAeÀc me. m a m *  -vjWíôáô tom  sr.. ü« .ms»i > • so?

a*n<í»»Oí .V*ín« « «««(«RXS* »?«•;«>» v:*»-««; M*»» « swiwf
X**tÇáW*©S < -s*-!'* -- * •!" . .'-o A ■. \  '
I < X  - -te "  -J-X,! |\-. - > ><■<

m m '#  ■.>•&? í- a  u ^ « - , - s .  ■ , \» ,v
« «  v<.r :r V <..*.->>5-<,i :-v:>"!.-!í.íí;.-><í :s'-vr V !■>... VV C-í-i>-

• •'• i**> «Í9*ÍW. •> xumpttm »xmoxtufr s s £ ? s í

'•>"1 *.>-<! 0-> V ' >! ' '< - •-' 1
» » | AI>V , . ',^ '1  !i „ '(A í < i r -  í

.'V •. .'. I'.-: : ; • ’ - í<:■■>■ i : :•:. ' '
* ‘ -ímK* i» íí-:<;> •>«:! ..-tX«: -■■•; ■!«:!»: >: í>: V

<*■»*}*** ila <'i»s¥isis vfc ifwialxf*. íwaiKij>'rt » 
•«' ■• a -  (v. :i 'V' iviinu ■;< ' i>‘ " " *>. s, 'í t 
; :?»<<■■ =,:'»íi'a S:S<'.:ife< áa A;<iic:<la Qŝ íx« A manter«

ílHHU^HiMíir« 8» s A: ;:«. ::f.. , , ,
»(**> :««.-«♦»:-:.k. y»»«* <y» ••*»,:■ -í-í *s <k- h*i» ii<- » r .  «<««
-'*• - - * f r  "  W C i »  « tfM .W M  V  l i« ,« ;»

Olij-íS»! .Íí*M«a» <-\ C:i> <;!,<■ <iití I.H'»’.MM> áí Vk-Sró)«!.. <m 
4 «» »te í  «í» í»

'  • '•«AtfSiS.-jv,::». ,.(5(U- 'V,' ,. ", ^  % 'i'f > r/!
•-**« '•• »• «»••&»»«•* «> •»• >>ÍK*»

i'af:.'*í:í h'.' a.j ŝb S*!í»sÈc> f. ;•»*, r>:.?>íx> ’'íi- í^

M d  i f '  í ia m:

https://m ai I. googl e.com /m  ai l/u/O/# nbox/15b61 e90e22efcdb?proj eclor= 1 1/1



DIÁRIOOFICIALDOESTADO SÉRIE 3 ANO IX N°07I FORTALEZA, 12 DE ABRILDE 2017 165

FSC

Papei produzido 
a partir de roMse

ESTADO DO CEARÁ -  SOCIEDADE ANÔNIMA DE ÁGUA E 
ESGOTO DO CRATO -  SAAEC - AVISO DE LICITAÇÃO -  
PREGÃO PRESENCIAL N“ 2017.04.05.2. O Pregoeiro Oficial da
SAAEC, no uso de suas atribuições legais, torna público para 
conhecimento dos interessados que estará realizando procedimento 
licitatório na modalidade Pregão n° 2 0 17.04.05.2, do tipo presencial, 
cujo objeto é aquisição dc material de fundição sob medida para atender 
às necessidades administrativas da Sociedade Anônima de Água e Esgoto 
do Crato — SAAEC, conforme especificações constantes no Instrumento 
Convocatório, com data de recebimento dos envelopes de Propostas de 
Preços c Habilitação marcada para o dia 28 de abril de 2017, às 16:00 
horas. Maiores informações e entrega de editais na sede da Comissão de 
Licitação, localizada à Av. Teodorico Teles, n" 30 - Centro, ou pelo fone 
(88) 3523-2044, no horário de 08:00 às 1 1:30 horas, de segunda a 
sexta-feira. Crato/CE - 10 de abril de 2017. Nilvando Barboza do 
Vale - Pregoeiro O ficial da SAAEC.

ESTADO DO CEARÁ -  PR EFEIT U R A  M U N IC IPA L DE 
CARIR1AÇU -  AVISO DE LICITAÇÃO -  O PREGOEIRO DA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU COMUNICA AOS , 
INTERESSADOS QUE NO PRÓXIMO DIA 27 DE ABRIL DE 2 0 1 7 /  
ÀS 14:00I1S. ESTARÁ ABRINDO LICITAÇÃO NA MODALIDADE 
PREGÃO PRESENCIAL N* 2017.04.05.01, CUJO O OBJETO É A 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIM ENTÍCIOS, MATERIAIS DE  
LIMPEZA E HIGIENE, MATÉRIAS DE DIDÁTICOS E EXPEDIENTES 
PARA ATENDER AS N E C ESSID A D E S DA SEC R E TA R IA  
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CE. O 
EDITAL COMPLETO ESTARÁ À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS 
NOS DIAS ÚTEIS APÓS ESTA PUBLICAÇÃO NO HORÁRIO DE 
08:OOHS ÀS 12:00HS, NO ENDEREÇO DA PREFEITURA NA RUA 
PAROUE RECREIO PARAÍSO S/N, CARIRIAÇU -  CEARÁ, 
CARIRIAÇU-CE, EM 12 DE ABRILDE 2017. JOSÉ LENOS BESSA 
BATISTA PREGOEIRO OFICIAL.

ESTADO DO CEARÁ -  PR EFEIT U R A  M U N IC IPA L DÊ  
CARIRIAÇU -  AVISO DE LICITAÇÃO  -  O PREGOEIRO DA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU COMUNICA AOS 
INTERESSADOS QUE NO PRÓXIMO DIA 27 DE ABRIL DE 2017, 
ÀS 09:00HS, ESTARÁ ABRINDO LICITAÇÃO NA MODALIDADE 
PREGÃO PRESENCIAL N" 2017.04.04.01. CUJO O OBJETO É A 
A Q U ISIÇ Ã O  DE SU PL EM EN TO S A LIM EN TA R E S, 
A LIM EN TAÇÃO  ORAL E ENTERAL PARA A TE N D ER  AS  
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
CAR IR IA Ç U  -  CE. O EDITAL COMPLETO ESTARÁ À 
DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NOS DIAS ÚTEIS APÓS ESTA 
PUBLICAÇÃO NO HORÁRIO DE 08:00HS ÀS 12:00H S, NO 
ENDEREÇO DA PREFEITURA NA RUA PARQUE RECREIO 
PARAÍSO S/N, CARIRIAÇU -  CEARÁ, CARIRIAÇU-CE, EM 12 DE 
ABRIL DE 2017. JOSÉ LENOS BESSA BATISTA -  PREGOEIRO 
OFICIAL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO 
VELHA - LICITAÇÃO DESERTA -  PREGÃO PRESENCIAL N” 
2017.03.27.2. O Pregoeiro Oficia! da Prefeitura Municipal de Missão 
Velha/CE torna público, para conhecimento dos interessados, que o 
certame licitatório na modalidade Pregão n” 2017.03.27.2, do tipo 
presencial, cujo objeto é contratação de serviços especializado na 
prestação de digitalização e microfilmagem de documentos, com alocação 
de mão-de-obra especializada, equipamentos e soflware, junto as diversas 
Secretarias do Município dc Missão Velha/CE, resultou DESERTO, por 
não acudirem interessados ao mesmo. Maiores informações na sede da 
Comissão de Licitação, sito na Rua Santos Dumont, n* 64 - Centro - 
Missão Velha/(.'E, ou pelo telefone (881 3542-1609, no horário de 
08:00 ás 12:00 hs. Missão Velha/CE, 10 de abril de 2017. Gleyllson 
Fernandes de O liveira -  Pregoeiro O ficial.

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA 
DO NORTE - AVISO DE RETIFICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 
N° 2017.04.03.1. A Prefeitura Municipal de Aiitonitia do Norte/CE, 
através da Comissão Permanente de Licitação, torna público, a todas as 
empresas interessadas em participar do referido certame, a retificação 
do Edital do Pregão Presencial N“ 2017.04.03.1 - Aquisição de 
Medicamentos para Atender ás Necessidades da Secretaria de Saúde do 
Município de Antonina de Norte/CE, com nova data de abertura para o 
dia 26 de Abril de 2017 às 09:00h. Antonina do Norte/CE, 11 de Abril 
de 2017. Francisco M árcio de Sousa —Pregoeiro.

ESTADO 1 )0  CEARA -  PREFEITURA M UM CIPAIABE  
OLINDA - AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL Nft. 
2017.04.10.01 -SMS . A Prefeitura Municipal de Nova Olinda, através 
da sua CPL, torna público que fará realizar licitação, na modalidade 
Pregão Presencial - SRP autuada sob o n°.2017.04.10.01-SM S. cujo 
objeto é a Contratação de Empresa para Fornecimento de Material de 
Consumo/Instrumental e de Material Médico Hospitalar, de Interesse da 
Secretaria de Saúde do Município de Nova Olinda-CE, tipo menor preço, 
com data de abertura marcada para o dia 27 de Abril dc 2017, às 09:00 
horas na sala da Comissão de Licitação, situada na Avenida Perimetral 
Sul., S/n. Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor 
da Comissão de Licitação, em dias normais de expediente, no horário de 
08:00 às 12:00 horas ou através do telefone (88) 3456 1685. Nova 
O linda, 11 de Abril de 2017, Leonel C astilho Goes de Souza -  
P regoeiro

ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO 
AVISO DE R EA BER T U R A  DE LIC ITA Ç Ã O  -  PREGÃO  
PRESENCIAL N° 2017.03.14.1. A Pregoeira do Município do Crato 
CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 26 
de A bril de 2017 às OShÜOmin horas, na Sede da C om issão dt 
Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato 
CE, estará realizando sessão para recebimento c abertura dos envelopes 
com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DA 
REDE PUBLICA DE ENSTNO DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE. O 
edital c seus anexos cneontram-sc disponíveis no endereço acima, das 
08:00 às 14:00 horas. Crato/CE, 11 de Abril de 2017. Valéria do 
Carm o M oura -  Pregoeira.

>

Prefeitura de Senador Pompeii/Ce -  Aviso de Licitação -  Pregão 
Presencial N° 03.002/2017. O Pregoeiro da C-omissào de Licitação do 
Município torna público para conhecimento dos interessados que. no 
próximo dia 02/05/2017 às 09:00h, na sede da Comissão de Licitações 
da, localizada à Avenida Francisco França Cambraia, s/n.°, Centro, estará 
realizando licitação, cujo objeto é: registro de preços para futuras e 
eventuais aquisições de material de expediente, para atender as 
necessidades da secretaria de administração, finanças e gestão, tudo 
conforme cspccificaçõcs contidas no Termo dc Rcfcrcncia constante 
dos Anexos do Edital, o qual se encontra disponível no endereço acima, 
no horário de 08:00h às 14:00h. Thércio Masney Pinheiro Borges de 
Miranda.

sjííjcjjc

CENTRAL EÓLICA OURO VERDE S . \ .
CNPJ: 16.849.271/0001-56  

LICENÇA DE OPERAÇÃO
Torna publico que recebeu da Superintendência Estadual do Meio 
Ambiente - SEMACE. em 07/03/2017, a Licença de Operação - LO 
11" 42/2017-DICOP-GRCON. para operação da Central Eólica Ouro 
Verde, localizada no município dc Trairi/CE, no Sitio Ouro Verde, 
com validade de quatro anos. Foi determinado o cumprimento das 
exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da 
SEMACE.

SfC *$£ «$£ «Jí

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE IJMIRIM -
O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM  
COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO PRÓXIMO DIA 27 DE 
ABRIL DE 2017, ÀS 09:OOH. ESTARÁ ABRINDO LICITAÇÃO NA 
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 07.002/2017-PP, CUJO 
OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EM PRESA PARA PRESTAR 
SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR JUNTO A SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE UMIRIM (CE). O EDITAI 
COMPLETO ESTARÁ A DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NOS 
DIAS ÚTEIS APÓS ESTA PUBLICAÇÃO NO HORÁRIO DE 08:00HS 
ÀS 12:00HS E DAS 14:00HS ÀS 17:00HS, NO ENDEREÇO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL À RUA MAJOR SALES N” 28, CRUZEIRO, 
UMTRIM-CE. E NO SITE: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. UMIRIM-CE, 
11 DE A BR IL DE 2017. FRANCISCO CRISTIANO DE SENA  
BEZERRA -  PREGOEIRO.

íj í  j}í íjí i j í  íj í  í}í í j í í j í l j t



Ano 2017, Edição n.° 3668E - Crato (CE), Quarta-feira 12 de Abril de 2017.

Prefeitura Municipal do Crato - Diário Oficial - Pagina 1 de 13 

/ f '
- T

í  l

itcrTkcm^

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo 
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

.  .no 2017, Edição n.° 3668E - Crato (CE), Quarta-feira 12 de Abril de 20 17.__________________________________________________________________________________________________

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.03.23.1. A Pregoeira do 
Município do Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 27 de Abril de 2017 às 15h00min, na Sede da Comissão de Licitações 
localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e  abertura dos envelopes com documentos de 
habilitação e  propostas de preços para o objeto: AQUISIÇÃO DE FERRAGENS, FERRAMENTAS E MATERIAL DE CONSUMO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. O edital e seus 
anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00inin. Crato/CE, 12 de Abril de 2017. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

AVISO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.04.03.2. A Pregoeira do 
Município do Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia 27 de Abril de 2017 às 08h00min, na Sede da Comissão de Licitações 
localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de 
habilitação e propostas de preços para o objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA FORMAÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNTCIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CRATO- 
CE. O edital e  seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min. Crato/CE, 12 de Abril de 2017. Valéria do Carmo 
Moura -  Pregoeira.

AVISO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N°
2017.03.14.1. A Pregoeira do Município do Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia 26 de Abril de 2017 às 08h00min 
horas, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e 
abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE 
ESCOLAR DA REDE PUBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 
08:00 às 14:00 horas. Crato/CE, 11 de Abril de 2017. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

RESULTADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO -  SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL -  
RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°.
2017.03.03.1. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE COLETA TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS 
DOMICILIAR E COMERCIAIS, COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE ENTULHOS E FOCOS DE LIXO URBANO, 
CARREGAMENTO E TRANSPORTE DO RESÍDUO URBANO DOMICILIAR E COMERCIAL, PODA, COLETA DE ENTULHOS, RESÍDUOS 
ESPECIAIS E COLETA SELETIVA DE MATERIAIS RECICLÁVEIS, NO MUNICÍPIO DE CRATO. A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
DA PMC TORNA PÚBLICO PARA FINS DE INTIMAÇÃO E CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, O RESULTADO DO JULGAMENTO DA 
FASE DE HABILITAÇÃO. EMPRESAS HABILITADAS: VILCLO-LIMP SERVIÇOS, LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA E CONSTRUÇÕES LTDA - 
ME, INSCRITA COM O CNPJ SOB O N". 17.481.561/0001-52,NRG CONSTRUÇÕES LTDA, INSCRITA COM O CNPJ SOB O N° 03.087.043/0001- 
44,A.I.L. CONSTRUTORA LTDA -  ME, INSCRITA COM O CNPJ SOB N”. 15.621.138/0001 -85.AGAPE CONSTRUÇÕES & INCORPORAÇÕES LTDA, 
INSCRITA COM O CNPJ SOB O N°. 11.022.326/0001-36 E LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, INSCRITA COM O CNPJ SO 
N°.07.270.402/0001 -55. EMPRESAS INABILITADAS: IMPACTO CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E TRANPORTES -  LTDA - EPP, INSCRITA COM O 
CNPJ SOB O N°. 12.588.227/0001-89, ESQUADRA CONSTRUÇÕES, INSCRITA COM O CNPI SOB O N°. 19.206.859/0001-80, S&T CONSTRUÇÕES 
E LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA EIRELI -  ME, INSCRITA COM O CNPJ SOB O N°. 18.413.043/0001-64,CONSTRUTORA METROS LTDA- ME,


